
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации 
Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации Пограничного 

муниципального района от 09.08.2013 № 451 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории Пограничного муниципального района и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, в целях эффективного 

расходования бюджетных средств, Администрация Пограничного муниципального 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением 

администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального



округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета Пограничного 
муниципального округа (далее - Бюджет ПМО), краевого, федерального 
бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Программы на 2020-2024 годы 
предусмотрено 1306164,09 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО - 638979,44 тыс. руб.,
Краевой бюджет -  656417,75 тыс. руб.,
Федеральный бюджет -  10766,9 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 1306164,09 357274,27 360083,81 338475,01 125084,50 125246,50

Бюджет ПМО 638979,44 137604,54 124885,40 126158,50 125804,50 125246,50
КБ 656417,75 208902,83 235198,41 212316,51 0 0
ФБ 10766,90 10766,90 0 0 0 0

1.2. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1306164,09 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  638979,44 тыс. руб., краевой бюджет -  656417,75 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  10766,90 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального

округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и источники Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета 
финансирования Пограничного муниципального округа и краевого бюджета.

Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 341300,72 тыс. руб., в том числе:



Бюджет ПМО - 178539,84 тыс. руб., 
Краевой бюджет -  162760,88 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 341300,72 98995,91 86075,33 86115,16 34712,16 35402,16
Бюджет ПМР 178539,84 38753,03 34816,33 34856,16 34712,16 35402,16
КБ 162760,88 60242,88 51259,00 51259,00 0 0

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусмотрено 341300,72 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  178539,84 тыс. руб., краевой бюджет -  162760,88 тыс. руб.»

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа» 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирова 
ния

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 789153,29 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  307705,79 тыс. руб.,
Краевой бюджет-470877,16 тыс. руб.,
Федеральный бюджет -  10570,34 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 789153,29 219759,20 235882,22 214233,59 59903,14 59375,14
Бюджет ПМО 307705,79 67994,50 59599,87 60833,14 59903,14 59375,14
КБ 470877,16 141194,36 176282,35 153400,45 0 0
ФБ 10570,34 10570,34 0 0 0 0

1.7. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 789153,29 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  307705,79 тыс. руб., краевой бюджет -  470877,16 тыс. руб., 

федеральный бюджет — 10570,34 тыс. руб.»



1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы в паспорте 

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования

Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет бюджета Пограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 92383,26 тыс. руб., в том числе:
Бюджет ПМО -  83181,96 тыс. руб.,
Федеральный бюджет -  196,56 тыс. руб.
Краевой бюджет -  9004,74 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024
Итого 92383,26 19542,78 19742,65 19742,65 16677,59 16677,59
Бюджет ПМО 83181,96 16471,60 16677,59 16677,59 16677,59 16677,59
ФБ 196,56 196,56 0 0 0 0
КБ 9004,74 2874,62 3065,06 3065,06 0 0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 92383,26 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  83181,96 тыс. руб., краевой бюджет -  9004,74 тыс. руб., 

федеральный бюджет — 196,56 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» 

и разместить на официальном сайте Администрации Пограничного муниципального 

округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа 

Н.Г. Панкову.

Г лава Администрации 
муниципального округ; О.А. Александров

И.А. Зыбина 8 (42345) 22-8-01



"Развитие образования Пограничного 
муниципального округа" на 2020-2024 годы, 
утвержденной постановлением администрации 
Пограничного муниципального района 
от  26.06. 2020 № 561

П риложение №  3
к муниципальной программе «Развитие образования Пограничного 
муниципального округа» на 2020 - 2024 годы", утвержденной 
постановлением
администрации Пограничного муниципального 
района от. Г г O t f .  2020 года №  /  <£2-7

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования Пограничного муниципального округа" на 2020-2024 годы

М е р о п р и я т и я

С р о к

и с п о л н е н и я

м е р о п р и я т и я

И с т о ч н и к

р е с у р с н о го
о б е с п е ч е н и я

Всего
( т ы с .р у б .)

О б ъ е м  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  (т ы с . р у б .) , с р о к  и с п о л н е н и я  п о  го д а м
О т в е т с т в е н н ы й  за  

в ы п о л н е н и е  м е р о п р и я т и я  

п о д п р о г р а м м ы

2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования"
Реализация образовательных программ дошкольного образования

С у б в е н ц и и  н а  о б е с п е ч е н и е  
г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  

р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  п о л у ч е н и е  

о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  
д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
К Б 152310,89 5 1 2 3 2 ,8 9 5 0 5 3 9 5 0 5 3 9 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р га н и за ц и и

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  
б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  н а  
ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  

в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  
за д а н и я  н а  о к а з а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

( в ы п о л н е н и е  р а б о т )

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 166674,05 3 4 0 7 8 ,5 7 3 3 1 4 8 ,8 7 3 3 1 4 8 ,8 7 3 3 1 4 8 ,8 7 3 3 1 4 8 ,8 7

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  
б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на 
и н ы е  ц ел и

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 214,3 2 1 4 ,3 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и



Присмотр н уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

П и т а н и е  и с о д е р ж а н и е  д е т е й  в 
д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и я х

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 7755,18 1 5 0 2 ,0 2 1 5 6 3 ,2 9 1 5 6 3 ,2 9 1 5 6 3 ,2 9 1 5 6 3 ,2 9

О тд ел  н а р о д н о г о  
о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  П М Р , 

М К У  « Ц О Д  М О У  П М Р »

Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений

С у б с и д и и  н а  к а п и т а л ь н ы й  

р е м о н т  з д а н и й , в ч а с т и  р е м о н т а  
к р о в л и , з а м е н ы  о к о н , р е м о н т а  
и н ж е н е р н ы х  с и с т е м  з д а н и й  

(о т о п л е н и е , в о д о п о т р е б л е н и е , 

в о д о о т в е д е н и е ) , б л а г о у с т р о й с т в о  
о б ъ е к т о в , в  ч а с ти : 

а с ф а л ь т и р о в а н и я  

т е р р и т о р и и ,у к л а д к а  т р о т у а р н о й  

п л и т к и , р е м о н т а  ф а с а д а  зд а н и й , 

п р о г у л о ч н ы х  п л о щ а д о к  и  т .д .

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
К Б 8296,99 8 2 9 6 ,9 9 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  зд а н и й , в 

ч а с т и  р е м о н т а  к р о в л и , з а м е н ы  
о к о н , р е м о н т а  и н ж е н е р н ы х  с е т е й  

( о т о п л е н и е , в о д о п о т р е б л е н и е , 

в о д о о т в е д е н и е ) , б л а г о у с т р о й с т в о  
о б ъ е к т о в , в  ч а с ти : 
а с ф а л ь т и р о в а н и я  
т е р р и т о р и и ,у к л а д к а  т р о т у а р н о й  

п л и т к и , р е м о н т а  ф а с а д а  зд а н и й , 

п р о г у л о ч н ы х  п л о щ а д о к  и  т .д . ( 
с о ф и н а н с и р о в а н и е )

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 787,7 2 5 6 ,6 1 1 5 ,0 9 96 0 4 2 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М Б Д О У « Д е т с к и й  с а д  №  3 " 

Р у ч е ё к "  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  

П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 

п .П о г р а н и ч н ы й  ( 1 0  о к о н )

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 15,09 0 1 5 ,0 9

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  
М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

М Б Д О У « Д е т с к и й  с а д  №  3 " 
Р у ч её к"  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  

П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 
п .П о г р а н и ч н ы й -  к а п .р е м о н т  

и н ж е н е р н ы х  с е т е й

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 75 75

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

М Б Д О У « Д е т с к и й  с а д  №  3 " 
Р у ч е ё к "  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  

П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 
п .П о г р а н и ч н ы й -  к а п  р е м о н т  и 
б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 27 2 7

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  
М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и



М Б Д О У « Д е т с к и й  с а д  №  3 " 
Р у ч её к "  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  
П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 

п .П о г р а н и ч н ы й -  к а п .р е м о н т  
к р о в л и

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 9 0 9 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М Б Д О У « Д е т с к и й  с а д  №  1 
о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  
П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 

п .П о г р а н и ч н ы й  (2 0 2 0 -к р о в л я , 9 7  

о к о н )

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 2 2 1 ,0 6 2 2 1 ,0 6

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М Б Д О У  « Д е т с к и й  с а д  №  2 

о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  

П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 

п ,П о г р а н и ч н ы й  (2 0 2 0 -  к р о в л я )

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 3 5 ,5 5 3 5 ,5 5

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М Б Д О У  « Д е т с к и й  с а д  №  2  
о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  

П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 
п .П о г р а н и ч н ы й  - к а п .р е м о н т  

и н ж е н е р н ы х  с е т е й

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 3 9 3 9

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р  », о б р а з о в а т е л  ьн  ые 

о р г а н и за ц и и

М Б Д О У  « Д е т с к и й  с а д  №  2 
о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  

П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 
п .П о г р а н и ч н ы й  - к а п .р е м о н т  и 

б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 4 5 45

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М Б Д О У  « Д е т с к и й  с а д  №  4  " 
С о л н ы ш к о "  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  
в и д а  П о г р а н и ч н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 

п .П о г р а н и ч н ы й  - к а п .р е м о н т  
и н ж е н е р н ы х  с е т е й

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 9 6 0 9 6

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М Б  Д О У  « Д е т с к и й  с а д  " 
С в е т л я ч о к "  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  
в и д а  П о г р а н и ч н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , с. 
Б а р а н о  -О р е н б у р г с к о е  - 
к а п .р е м о н т  и н ж е н е р н ы х  се тей

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 3 9 3 9

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и



М Б Д О У « Д е т с к и й  с а д  " 
С в е т л я ч о к "  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  
в и д а  П о г р а н и ч н о г о  
м у н и ц и п а л  ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , с. 
Б а р а н о  -О р е н б у р г с к о е  - 
к а п .р е м о н т  и  б л а г о у с т р о й с т в о  
т е р р и т о р и и

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 105 105

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о , 

т е к у щ е г о  р е м о н т а  
з д а н и й ,б л а г о у с т р о й с т в о  

т е р р и т о р и й ,п р о в е р к а  
д о с т о в е р н о с т и  о п р е д е л е н и я  

с м е т н о й  с т о и м о с т и  
о б ъ е к т а ,р а з р а б о т к а  п р о е к т н о  - 

с м е т н о й  д о к у м е н т а ц и и  д л я  
с о ф и н а н с и р о в а н и я  к а п .р е м о н т а  

о б ъ е к т о в

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 897,71 897,71 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и л и  м о н т а ж  

а в т о м а т и ч е с к о й  с и с т е м ы  

п о ж а р н о й  с и г н а л и з а ц и и  , 

М Б Д О У  " Д е т с к и й  с а д  №  1"

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 331,5 3 3 1 ,5 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

С у б с и д и и  н а  к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  и л и  м о н т а ж  
а в т о м о т и ч е с к о  п о ж а р н о й  

с и г н а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , 

о к а з ы в а ю щ и х  у с л у г и  
д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
К Б 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и л и  м о н т а ж  
а в т о м а т и ч е с к о й  с и с т е м ы  

п о ж а р н о й  с и г н а л и з а ц и и  

(с о ф и н а н с и р о в а н и е ) , и т о г о , в т .ч ,

2 0 2 0  го д Б ю д ж е т  П М О 159 0 0 24 0 135

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М Б Д О У  « Д е т с к и й  с а д  №  3 " 
Р у ч е ё к "  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  

П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 

п. П о г р а н и ч н ы й

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 45 0 45

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

М Б Д О У  « Д е т с к и й  с а д  №  2 
о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  в и д а  
П о г р а н и ч н о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  

р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 
п .П о г р а н и ч н ы й

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 45 45

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и



М Б Д О У « Д е т с к и й  с а д  №  4 " 

С о л н ы ш к о "  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  
в и д а  П о г р а н и ч н о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , 
п ,П о г р а н и ч н ы й

2 0 2 0 -2 0 2 4
г о д ы

Бюджет П М О 24 2 4

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М Б Д О У « Д е т с к и й  с а д  " 
С в е т л я ч о к "  о б щ е р а з в и в а ю щ е г о  
в и д а  П о г р а н и ч н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  
р а й о н а » /П о г р а н и ч н ы й  р а й о н , с. 

Б а р а н о  -О р е н б у р г с к о е

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 45 0 45

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

О г р а ж д е н и е  т е р р и т о р и и  М Б Д О У  

" Д е т с к и й  с а д  №  3 " Р у ч е ё к ”

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 868,22 8 6 8 ,2 2

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

С у б с и д и и  н а  б л а г о у с т р о й с т в о  
т е р р и т о р и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й , 
о к а з ы в а ю щ и х  у сл у ги  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , в 

ч а с т и  у с т а н о в к и  о г р а ж д е н и я  

т е р р и т о р и й  п о  п е р и м е т р у

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
К Б 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й , 

о к а з ы в а ю щ и х  у с л у ги  
д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , в 

ч а с т и  у с т а н о в к и  о г р а ж д е н и я  

т е р р и т о р и й  п о  п е р и м е т р у  

( с о ф и н а н с и р о в а н и е )  -  М Б Д О У " 
Д е т с к и й  с а д  №  4 "

С о л н ы ш к о " ,М Б Д О У " Д е т с к и й  
с а д  №  2  м, М Б  Д О У  " Д е т с к и й  с а д  
№  3 "Р у ч её к "

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 89,08 0 8 9 ,0 8

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  

б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на 

и н ы е  ц е л и

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 604,1 6 0 4 ,1 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

Федеральный проект ”  Учитель будущего"

М е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  

п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и за ц и й

2 0 2 0 -2 0 2 4
г о д ы

К Б 2153 7 1 3 720 720 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

ВСЕГО Подпрограмма 1. 
"Развитие системы

Итого 341300,72 98995,91 86075,33 86115,16 34712,16 35402,16
Бюджет ПМО 178539,84 38 753,03 34816,33 34856,16 34712,16 35402,16



дошкольного образования" КБ 162760,88 60242,88 51259,00 51259,00 0,00 0,00
Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования"

Реализация образовательных программ начального, общего,основного общего и среднего образования

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  
б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  н а  

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  
в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  
з а д а н и я  н а  о к а з а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

(в ы п о л н е н и е  р а б о т ) .

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Бюджет ПМО 295553,97 60042,89 58877,77 58877,77 58877,77 58877,77

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР», образовательные 

организации

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  
б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на 

и н ы е  ц ел и : п р и о б р е т е н и е  м е б е л и , 

т е х н о л о г и ч е с к о г о  о б о р у д о в а н и я  в 
с т о л о в ы е , о с о б о  ц е н н о г о  

и м у щ е с т в а .п р и о б р е т е н и е  
з а п а с н ы х  ч а с т е й  д л я  

а в т о т р а н с п о р т а , 

п о с у д ы ,с п е ц , о д е ж д ы , п о в е р к а  

п р и б о р о в  у ч ё т а  т е п л о в о й  
э н е р г и и , с п е ц .о ц е н к а  с л о в и й  

т р у д а ,э к с п е р т и з а  п е р с п е к т и в н о г о  
1 0 -го  м е н ю  и т .д .

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 1105,93 1105,93 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

Н а у ч н о -м е т о д и ч е с к и е ,

о р г а н и з а ц и о н н о -п е д а г о г и ч е с к и е
м е р о п р и я т и я

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 34,96 34,96 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

С у б в е н ц и и  н а  р е а л и з а ц и ю  

д о ш к о л ь н о г о ,  о б щ е г о  и 
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в 

м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  п о  о с н о в н ы м  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  
п р о г р а м м а м

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
КБ 405211,06 127793,06 138709 138709 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР»,образовательные 

организации

С у б в е н ц и я  н а  о б е с п е ч е н и е  
в ы п л а т  е ж е м е с я ч н о г о  д е н е ж н о г о  
в о з н а г р а ж д е н и я  за  к л а с с н о е  
р у к о в о д с т в о  п е д а г о г и ч е с к и м  

р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
ФБ 5166,34 5166,34 0 0 0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР»,образовательные 

организации



i Пщсмотр и уход за детыми в муниципальных образовательных учреждениях

С у б в е н ц и и  н а  о б е с п е ч е н и е  
п и т а н и е м  д е т е й , о б у ч а ю щ и х с я  в 
в м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

К Б 34301,25 1 0 1 3 8 ,3 5 1 2 0 8 1 ,4 5 1 2 0 8 1 ,4 5 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

С у б в е н ц и и  н а  о б е с п е ч е н и е  
г о р я ч и м  п и т а н и е м  о б у ч а ю щ и х с я , 

п о л у ч а ю щ и х  н а ч а л ь н о й  о б щ е е  

о б р а з о в а н и е  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и я х  (1 -4  к л .)

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
ФБ 5404 5 4 0 4 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

П и т а н и е  и с о д е р ж а н и е  д е т е й  в 
д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Бюджет ПМО 1531,85 2 2 6 ,3 7 3 2 6 ,3 7 3 2 6 ,3 7 3 2 6 ,3 7 3 2 6 ,3 7

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

С у б с и д и и  н а  к а п и т а л ь н ы й  
р е м о н т  з д а н и й , в ч а с т и  р е м о н т а  

к р о в л и , з а м е н ы  о к о н , р е м о н т а  
и н ж е н е р н ы х  с и с т е м  зд а н и й  

(о т о п л е н и е ,  в о д о п о т р е б л е н и е , 
в о д о о т в е д е н и е ) , б л а г о у с т р о й с т в о  
о б ъ е к т о в , в ч а с ти : 
а с ф а л ь т и р о в а н и я  

т е р р и т о р и и ,у к л а д к а  т р о т у а р н о й  

п л и т к и , р е м о н т а  ф а с а д а  з д а н и й  и 

т .д .

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
К Б 13531,04 7 3 5 ,9 5 1 2 7 9 5 ,0 9 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  
М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  з д а н и й , в 
ч а с т и  р е м о н т а  к р о в л и , з а м е н ы  

о к о н , р е м о н т а  и н ж е н е р н ы х  с е т е й  

(о т о п л е н и е , в о д о п о т р е б л е н и е , 
в о д о о т в е д е н и е ) , б л а г о у с т р о й с т в о  
о б ъ е к т о в , в ч а с т и : 

а с ф а л ь т и р о в а н и я  

т е р р и т о р и и ,у к л а д к а  т р о т у а р н о й  
п л и т к и , р е м о н т а  ф а с а д а  зд а н и й  и 
т .д .  ( с о ф и н а н с и р о в а н и е )  

И Т О Г О , в т о м  ч и сл е:

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 2616,25 2 2 ,7 6 3 4 9 ,4 9 1374 6 9 9 171

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

и н ж е н е р н ы х  с е т е й  М Б О У  " 
Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М Р " , с. 
Н е с т е р о в к а

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Бюджет ПМО 126,98 1 2 6 ,9 8

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

и н ж е н е р н ы х  с е т е й  М Б О У " 
Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М Р " , с. 
Ж а р  и ко  во

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 210 2 1 0



К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

и н ж е н е р н ы х  с е т е й  М Б О У " 
П С О Ш  №  1 П М Р "

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 420 4 2 0

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  
и н ж е н е р н ы х  с е т е й  М Б О У " 
С е р г е е в с к а я  С О Ш  П М Р "

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 159 159

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  
и н ж е н е р н ы х  с е т е й : М Б О У " 
Б а р а н о  -О р е н б у р г с к а я  С О Ш

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 144 144

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ф а с а д а  

зд а н и й : М Б О У  " Б а р а н о  - 
О р е н б у р г с к а я  С О Ш  П М Р "

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 45 4 5

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

и н ж е н е р н ы х  с е т е й  М Б О У " 
Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М Р " , с. 

Б о г у с л а в к а

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 42,51 4 2 ,5 1

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ф а с а д а  

зд а н и й : М Б О У  " С е р г е е в с к а я  

С О Ш  П М Р "

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 180 180

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ф а с а д а  

зд а н и й : М Б О У  ” П С О Ш  №  1 

П М Р "  о тд . 1

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 90 9 0

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  в  ч а с т и  

з а м е н ы  2 6  о к н а : М Б О У  " П С О Ш  
№  1 П М Р "  (21  ш т .) ,  М Б О У  " 
Б а р а н о  -О р е н б у р г с к а я  С О Ш  

П М Р " (5  ш т .)

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 22,76 2 2 ,7 6

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  ф а с а д а  

зд а н и й : М Б О У  " Ж а р и к о в с к а я  
С О Ш  С О Ш  П М Р " , с. Ж а р и к о в о

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 120 120

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  к р о в л и  

з д а н и я  д /с а д : М Б О У " 
Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  С О Ш  П М Р " , 

с. Ж а р и к о в о

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 45 45

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и 

б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и : 

М Б О У " Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  

С О Ш  П М Р " , с, Ж а р и к о в о

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 60 6 0

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

и н ж е н е р н ы х  с е т е й : М Б О У  

" П С О Ш  №  2 С О Ш  П М Р "

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 99 99

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  к р о в л и : 

М Б О У  " П С О Ш  №  2  С О Ш  П М Р ”, 
ул . О р л о в а ,8 а

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 27 2 7

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и 

б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и : 
М Б О У  " П С О Ш  №  2  С О Ш  П М Р "

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 45 45

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  з д а н и я  М Б О У  " П С О Ш  
№  2  С О Ш  П М Р "

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 780 7 8 0



С у б с и д и и  н а  с о з д а н и е  в 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и за ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х  в 

с е л ь с к о й  м е с т н о с т и , у с л о в и й  д л я  
з а н я т и й  ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и 

с п о р т о м  ( к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  
с п о р т и в н о г о  з а л а  ) 2 0 2 1  -  М Б О У  
" Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М Р " , с. 
Н е с т е р о в к а ,2 0 2 3  - М Б О У  " 

Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М Р "  
с .Б о г у с л а в к а , 2 0 2 4  - М Б О У  " 

Б ар ан . - О р ен б . С О Ш  П М Р ".

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
К Б 6 3 8 3 ,5 0 6 3 8 3 ,5 0 0 0

О тд е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

С у б с и д и и  н а  с о з д а н и е  в 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х  в 

с е л ь с к о й  м е с т н о с т и , у с л о в и й  д л я  

з а н я т и й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и 

с п о р т о м  ( к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  

с п о р т и в н о г о  з а л а  )  М Б О У  '' 
Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М Р ”, с. 

Н е с т е р о в к а , М Б О У " 

Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М Р ”, с. 

Б о г у с л а в к а , М Б О У  " Б а р а н . - 
О р е н б . С О Ш  П М Р " .

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Ф Б 0 0 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

С о з д а н и е  в
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и я х , р а с п о л о ж е н н ы х  в 

с е л ь с к о й  м е с т н о с т и , у с л о в и й  д л я  
з а н я т и й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и 

с п о р т о м  ( к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  
с п о р т и в н о г о  з а л а )  2 0 2 1  г ,-  М Б О У  

" Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М Р " , с. 

Н е с т е р о в к а , 2 0 2 4  г .-  М Б О У  " 
Б ар ан . - О р е н б . С О Ш  П М Р "  ( 

с о ф и н а н с и р о в а н и е ) .

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 2 8 7 ,4 3 0 1 9 7 ,4 3 9 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р »  .о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

П р о в е д е н и е  к а п и т а л ь н о г о , 
т е к у щ е г о  р е м о н т а  зд а н и й , р е м о н т  

с и с т е м  ж и з н е о б е с п е ч е н и я , 

п р о в е р к а  д о с т о в е р н о с т и  

о п р е д е л е н и я  с м е т н о й  с т о и м о с т и  
о б ъ е к т о в ,р а з р а б о т к а  п сд , 
и н ж е н е р н о  - т е х н и ч е с к о е  
о б с л е д о в а н и е  о б ъ е к т о в

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 2 3 0 0 ,5 6 2 3 0 0 ,5 6 0 0 0 0

О т д е л  н а р о д н о г о  
о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  П М Р , 

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и



Р а з р а б о т к а  п р о е к т н о  -  с м е т н о й  
д о к у м е н т а ц и и  д л я  к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а  А П С ,з д а н и й  (о к н а , 
к р о в л я ) ,и н ж е н е р н ы х  с и с т е м  (  
о т о п л е н и е , в о д о п о т р е б л е н и е , 

в о д о о т в е д е н и е ) , с п о р т и в н о г о г о  
за л а  О О , р а с п о л о ж е н н о й  в 

с е л ь с к о й  м е с т н о с т и , 
с т р о и т е л ь с т в а  з д а н и й  : 2 0 2 2  г. - 
п р о е к т и р о в а н и е  с т р о и т е л ь с т в а  

д о п о л н и т е л ь н о г о  зд а н и я  н а  3 5 0  

м е с т  М Б О У  " П С О Ш  №  1 П М Р "  

(  п р о г р а м м а  с о ф и н а н с и р о в а н и я ) ,

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 1 9 9 7 1 7 8 7 0 2 1 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  б е з о п а с н о с т и  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х

С у б с и д и и  н а  к а п и т а л ь н ы й  

р е м о н т  и л и  м о н т а ж  
а в т о м о т и ч е с к о  п о ж а р н о й  

с и г н а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
К Б 3 7 0 3 ,3 1 0 3 7 0 3 ,3 1 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

К а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и л и  м о н т а ж  
а в т о м а т и ч е с к о й  с и с т е м ы  

п о ж а р н о й  с и г н а л и з а ц и и  
(с о ф и н а н с и р о в а н и е ) , и т о г о , в т .ч .

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О

4 1 4 ,5 3 0 1 1 4 ,5 3 1 0 5 135 6 0

О т д е л  н а р о д н о го  
о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  П М Р , 

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

Филиал М БО У " Ж арнковская СОШ 
ПМР" в с. Н естеронка (два объекта) 8 2 ,2 7 8 2 ,2 7

Филиал М БО У " Ж арнковская СОШ  
ПМР" в с Богуславка 3 2 ,2 6 3 2 ,2 6

М БО У  " Барано - О ренбургская СО Ш  
ПМР"

3 0 30

М БО У " Ж арнковская СО Ш  ПМР" в с. 
Ж ариково (ш кола, детский сад) 7 5 7 5

М БО У " С ергеевская СО Ш  ПМР" 7 5 75

М БО У " П С О Ш  №  1 ПМР" 6 0 6 0

М БО У " П СОШ  №  2 ПМР" 6 0 6 0

О г р а ж д е н и е  т е р р и т о р и й  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й : 2 0 2 0  -  М Б О У  " 

П С О Ш  №  2 " , 2 0 2 1  -  Ф и л и а л  

М Б О У  ” Ж а р н к о в с к а я  С О Ш  
П М Р "  в  с. Б о г у с л а в к а  

(С о ф и и .) ,2 0 2 2  -  М Б О У  " 

Ж а р н к о в с к а я  С О Ш  П М Р "  в  с. 
Ж а р и к о в о  ( с о ф и н .)

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 8 9 1 ,2 4 8 0 0 4 6 ,2 4 4 5 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
К Б 0 0 0 0 0 0



М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  
б е з о п а с н о с т и : у с т а н о в к а  с и с т е м ы  

в и д е о р е г и с т р а ц и и  по п е р и м е т р у  
т е р р и т о р и й  ( з д а н и й ) ,  о с в е щ е н и е  

т е р р и т о р и и , л а б о р а т о р н ы е  
и с п ы т а н и я  э л е к т р о о б о р у д о в а н и я , 

э к с п е р т и з а  д е р е в я н н ы х  
к о н с т р у к ц и й , о б р а б о т к а  

д е р е в я н н ы х
к о н с т р у к ц и й ,п р и о б р е т е н и е  

( п е р е з а р я д к а )  
о г н е т у ш и т е л е й ,у т и л и з а ц и я  

о п а с н ы х  о т х о д о в , п а с п о р т а  на 

о т х о д ы  1-4 к л .,п а с п о р т а  

э л е к т р о б е з о п а с н о с т и , 

р е м о н т ,у с т а н о в к а  си с т е м ы  

А П С ,в ы в о д  с и с т е м  н а  п у л ь т  

у п р а в л е н и я  д и с п е т ч е р а  у с т а н о в к а  
п р о т и в о п о ж а р н ы х  д в е р е й , п р о ч и е  

м е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  

б е з о п а с н о с т и )

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Бюджет ПМО 1674,03 1 6 7 4 ,0 3

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

Федеральный проект " Учитель будущего"

М е р ы  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  
п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и за ц и й

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
К Б 7747 2 5 2 7 2 6 1 0 2 6 1 0 0 0

О т д е л  н а р о д н о г о  
о б р а з о в а н и я  

а д м и н и с т р а ц и и  П М Р , 

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

ВСЕГО Подпрограмма 2. 
"Развитие системы общего 

образовании"

ИТОГО 789153,29 219759,20 235882,22 214233,59 59903,14 59375,14

Бюджет ПМО 307705,79 67994,50 59599,87 60833,14 59903,14 59375,14

КБ 470877,16 141194,36 176282,35 153400,45 0,00 0,00

ФБ 10570,34 10570,34 0 0 0 0

Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков"

Реализация дополнительных общеобразовательных программ и обеспечение условий их предоставления

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  
б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на 

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  
в ы п о л н е н и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  
за д а н и я  н а  о к а з а н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  
(в ы п о л н е н и е  р а б о т )

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 78021,57 1 5 8 7 3 ,2 1 1 5 5 3 7 ,0 9 1 5 5 3 7 ,0 9 1 5 5 3 7 ,0 9 1 5 5 3 7 ,0 9

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и



С о з д а н и е  н о в ы х  м е с т  в 
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  
р а з л и ч н ы х  т и п о в  д л я  р е а л и за ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м  
в с е х  н а п р а в л е н н о с т е й  в р а м к а х  
н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  " У с п е х  
к а ж д о г о  р е б ё н к а " : п р и о б р е т е н и е  
с р е д с т в  о б у ч е н и я  и  в о с п и т а н и я  

в  ц е л я х  с о з д а н и я  н о в ы х  м е с т  н а  

б а з е  М Б О У  Д О "  Ц Ц О  П М Р ". 
Н а б о р  д л я  к о н с т р у и р о в а н и я  

р о б о т о т е х н и к и  н а ч а л ь н о г о  

у р о в н я , с т о л  д л я  с б о р к и  р о б о то в , 
( с о ф и н а н с и р о в а н и е )

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 6 ,2 6 ,2 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

С у б с и д и я  н а  с о з д а н и е  н о в ы х  
м е с т  в о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  р а з л и ч н ы х  т и п о в  

д л я  р е а л и з а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м  

в с е х  н а п р а в л е н н о с т е й . М Б О У  

Д О "  Ц Д О  П М Р "

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Ф Б 1 9 6 ,5 6 1 9 6 ,5 6 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

2 0 2 0 -2 0 2 4
г о д ы

К Б 4 ,0 1 4 ,0 1 0 0 0 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  

б ю д ж е т н ы м  у ч р е ж д е н и я м  на 

и н ы е  ц ел и

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 7 3 ,8 7 3 ,8 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М е р о п р и я т и я  п о  в ы я в л е н и ю  и 

р а з в и т и ю  о д а р ё н н ы х  д е т е й

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 0 0 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений



М е р о п р и я т и я  п о  п р о в е д е н и ю  
р е м о н т н ы х  р а б о т , с и с т е м  

ж и з н е о б е с п е ч е н и я

2020-2024
г о д ы

2020-2024 годы 70 70 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

Обеспечение доступа к объектам социальной инфраструктуры инвалидов

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  
о б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  к  о б ъ е к т а м  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  - 

у с т а н о в к а  п а н д у с а

2020-2024
г о д ы

2020-2024 годы 57,31 57,31 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

Организация и обеспечение отдыха и занятости детей и подростков

С у б в е н ц и и  н а  о р г а н и з а ц и ю  и 

о б е с п е ч е н и е  о з д о р о в л е н и я  и 

о т д ы х а  д е т е й

2020-2024
г о д ы

КБ 9000,73 2870,61 3065,06 3065,06 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

М е р о п р и я т и я  п о  о р г а н и з а ц и и  

о т д ы х а ,  о з д о р о в л е н и я  и 
з а н я т о с т и  д е т е й  в к а н и к у л я р н о е  
в р е м я

2020-2024
г о д ы

Бюджет ПМО 4191,22 191,22 1000 1000 1000 1000

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  
о р г а н и за ц и и

М е р о п р и я т и я , н а п р а в л е н н ы е  н а  в о е н н о  - п а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  д е т е й  и  м о л о д ё ж и

О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  в о е н н о 

п а т р и о т и ч е с к о г о  к л у б а  
" Г р о д е к о в е ц ,в о е н н о  - п о л е в ы е  
с б о р ы  ш к о л ь н и к о в  ( п и т а н и е )

2020-2024
г о д ы

Б ю д ж е т  П М О 702,5 140,5 140,5 140,5 140,5 140,5

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и



Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

М е р о п р и я т и я  по  о б е с п е ч е н и ю  
б е з о п а с н о с т и  в м у н и ц и п а л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и я х

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 59,36 5 9 ,3 6 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » , о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

ВСЕГО Подпрограмма 3. 
"Развитие системы 
дополнительного образования, 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей н подростков"

и т о г о 92383,26 19542,78 19742,65 19742,65 16677,59 16677,59

Бюджет ПМО 83181,96 16471,60 16677,59 16677,59 16677,59 16677,59

ФБ 196,56 196,56 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 9004,74 2874,62 3065,06 3065,06 0,00 0,00

Подпрограмма 4. "Одаренные дети Пограничного муниципального района"

Создание условий для развития и самореализации одаренных детей

М е р о п р и я т и я  по  в ы я в л е н и ю  и 
р а з в и т и ю  о д а р ё н н ы х  д е т е й

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 610 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0

Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР»,образовательные 

организации



ВСЕГО Подпрограмма 4. 
«Одаренные дети 

Пограничного муниципального 
района»

И Т О Г О 610 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0

Бюджет ПМО 610 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0

К Б 0 0 0 0 0 0

5. Отдельные мероприятия программы

Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в 
с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  

о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 15701,3 3 2 3 1 ,2 6 3 1 1 7 ,5 1 3 1 1 7 ,5 1 3 1 1 7 ,5 1 3 1 1 7 ,5 1

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О , 

А д м и н и с т р а ц и я  

П о г р а н и ч н о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

Р а с х о д ы  н а  с о д е р ж а н и е  и  

о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
( о к а з а н и е  у сл у г , в ы п о л н е н и е  
р а б о т )  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 53097,51 1 0 8 8 9 ,1 1 105 5 2 ,1 1 0 5 5 2 ,1 10552 ,1 10 5 5 2 ,1 М К У  « Ц О Д  М О У  П М Р »

Н а у ч н о -  м е т о д и ч е с к и е , 
о р г а н и з а ц и о н н о  - п е д а г о г и ч е с к и е  
м е р о п р и я т и я

2 0 2 0 -2 0 2 4

г о д ы
Б ю д ж е т  П М О 143,04 1 4 3 ,0 4 0 0 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

С у б в е н ц и и  н а  в ы п л а т у  

к о м п е н с а ц и и  ч а с т и  п л а т ы , 

в зи м а е м о й  с  р о д и т е л е й  
(з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  за  

п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и , 
о с в а и в а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  

п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  в о р г а н и з а ц и я х , 

о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
К Б 13774,97 4 5 9 0 ,9 7 4 5 9 2 4 5 9 2 0 0

О т д е л  о б р а з о в а н и я  

А д м и н и с т р а ц и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  

П М Р » ,о б р а з о в а т е л ь н ы е  

о р г а н и за ц и и

ВСЕГО 5. Отдельные 
мероприятия программы

2020-2024
годы

И Т О Г О 82716,82 18854,38 18261,61 18261,61 13669,61 13669,61

Бюджет ПМО 68941,85 14263,41 13669,61 13669,61 13669,61 13669,61

К Б 13774,97 4590,97 4592,00 4592,00 0 ,0 0 0 ,0 0

И Т О Г О 1306164,09 357274,27 360083,81 338475,01 125084,50 125246,50

В С Е Г О  п о  П р о г р а м м е
2020-2024 Бюджет ПМО 638979,44 137604,54 124885,40 126158,50 125084,50 125246,50

годы
К Б 656417,75 208902,83 235198,41 212316,51 0 ,0 0 0 ,0 0

Ф Б 10766,90 10766,90 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0


